



Honduras, C.A.

CHOLOMA, CORTÉS
EJERCICIO: 2017

Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio

Del 05 de Mayo Al 02 de Junio del 2017

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 13/6/2017
Hora : 01:33 p.m.
USUARIO:
WILFREDO.ROMERO

CUENTA CONTABLE		SUBTOTAL	TOTAL
5000	INGRESOS		
5100	Ingresos Tributarios		
5120	Impuestos Gobiernos Locales		11,094,682.83
5121	Impuestos Municipales	10,896,156.04	
5122	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	198,526.79	
	TOTAL Ingresos Tributarios		11,094,682.83
5200	Ingresos no Tributarios		
5230	Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales		7,525,402.36
5231	Tasas	1,667,111.89	
5232	Derechos	5,811,049.49	
5233	Contribuciones	45,292.68	
5234	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	1,948.30	
	TOTAL Ingresos no Tributarios		7,525,402.36
5300	Ingresos de Operación		
5320	Venta de Servicios		355,659.87
5321	Venta de Servicios	355,659.87	
	TOTAL Ingresos de Operación		355,659.87
5400	Ingresos de No Operación		
5410	Intereses		146,142.38
5412	Intereses por Depósitos	146,142.38	
5420	Alquileres		488,626.77
5421	Alquileres	488,626.77	
	TOTAL Ingresos de No Operación		634,769.15
	TOTAL INGRESOS		19,610,514.21
6000	GASTOS		
6100	Gastos de Consumo		
6110	Servicios Personales		7,636,839.54
6111	Remuneraciones	7,636,839.54	
6120	Servicios no Personales		6,952,412.56
6121	Servicios Básicos	7,680.45	
6122	Alquileres y Derechos	131,875.00	
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	5,729,114.78	
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	3,930.64	
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	150,695.43	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	649,491.21	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	150,639.20	
6129	Otros Servicios no Personales	128,985.85	
6130	Materiales y Suministros		1,835,340.08
6131	Materiales y Suministros	1,369,796.31	
6132	Materiales y Suministros Diversos	465,543.77	
	TOTAL Gastos de Consumo		16,424,592.18
6400	Donaciones,Transferencias y Subsidios		
6430	Transferencias Corrientes		426,586.46
6433	Transferencias Corrientes al Sector Privado	426,586.46	
6440	Transferencias de Capital		4,301,005.61
6441	Transferencias de Capital al Sector Público	1,223,536.87	
6443	Transferencias de Capital al Sector Privado	3,077,468.74	
	TOTAL Donaciones,Transferencias y Subsidios		4,727,592.07
	TOTAL GASTOS		21,152,184.25
	RESULTADO DEL EJERCICIO:		-1,541,670.04

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 05/05/2017

Fecha Final: 02/06/2017

0s+hjs/j9JmefbRPaLaRZp3Y16SGnT9+4YubvTL9KLbIsqo00I28+OxW3HIFE6iVGYURYDs7vsJBU6zak0K0tgxNj0SHfii+gbFlyJrmb2wICWse9Un/BO5CQsQvGfRj0oZ9XZE
ZV5icdnizDRxDYA8k9FIFwnw1MPZDoPS9RUMkXL2RNjynj 0mykckmWaPw1OIY81/2BFPJC4m4MsnxG4+StNKh5TOVJbfcmlwXoJip5S6ixfFpoZg==